ttir. Quem cum sine dolo et ambilione regerel
feliciler, quanlse simplicitalis et caslse aslutise
cxtiierit prudens lector conicere in solo sermone

potest(.199).Namcum,quadamvice, cum abbate in

v.lla qua?vocalur Fonliniduscomedissel,et ad mo-

nasterium feslinus redisset, a fratribus inquisitiis,
utrum eo.die comedisset an non; in se reversns

paulidum hererc ccepit animo et cogitare, inlra

se dicens : Si dixero comedi, forsitan jejuni prse-
varicalor csse reprehendar; atque si verilalemdc-

nego, mendaciinevocorreptus abibo. Tunc, fratri-
bus interroganlibiis, respondisseferlur : <Si do-
< mnusabbas comcdit,et nos; set si domnusabbas
<non comedii, nec nos. >Postquam vero de pre-
senti seculodecessil, lilius ejus, equivocisnomini-

btis, functus sub ballco militari, bonis moribusa

patre non discrepans, in prsedictavilla, scilicel in

Gitairiaco,sanclo Pelro , simili modoul paler ejtis,
aliani qtiarlam parlem villa? concessit, doniiinqiie
super aliare posuitcorani tcstibus,ex eadem parte
investituram motlo uimm hospilem relinquens;
atqtie, post hiijus vilae curstmi, lota pars inlegra
exisiat; qualinus beredes ejus, ex tiinc in anlea,
inedietaiemvilla?possitleant,et sanctus Petrus, pro
ingressuccelestispalria?, tanlumdemhabcal.

CAPITULUMLXII.
DeCibttinoet Gualando, el uxoribus eorum.

(Anno1061.)
<In nominesaiictocel individua?Trinitalis, Palris

et Filii et SpiriiusSancti. Cunctis pateal fidelibus,
lani prsesenlibusquatiifultiris, de quodamhomiuc,
Gibuinononiinc, qui in terra sancli Petri decem
cl octo annis libere niansit. Quem paler meus, vi-

cecomes, Teduinus nomine, vi el polcstale sibi

jure servilutis usurpavit. IIoc namque accidit, ut
summum j'ns siimma sit injuslicia. Tenuil ilaque
paier metiseundem hominem,ct cgo, post ipsum,
per plusculosannos. Verum,quia ex una re male
possessa plurima suslanlia persepe corripilur, li-
iiiorecruciaiuumselernortimductus,pariicr et amore
Dei omnipolenlis, dicenlis: Solve fasciculosdepri-
menteset omnehonusdisrumpe; ego, inquam,Wal-

lerius, prsenoroinePaganusvicecomes,ct uxor mca

Raisindis, per qiiamsupradicli hominis servilutcm

possederam,versa vice, Gibuinum,fratremque ejns
Walandum, et uxores eorum omnemque prolein
atque omnem eorum seqtientiam, a jtigo servilu-
lis absolvo,el vineas quas idem GibtiinusArnulfo
de Medanta castro vendiderat dimillo. El, ut hec
facta liberlas firmain seiernumpermaneal, piopriis
nominibus,ctnn signismanunm nostrarum, corro-
boravimushanc cartam, el aliis corroborandamtra-

didimus;ut, si forte aliquis male sanus aliquando

(199)Qusede Hugone inde sequuntur absunt a
coti. R.

(200)Hancchartam retulimus ad tempus Theo-

A contradicere voliierit, legibus convictus,et auclo-

ritaie Dei excommunicatus,libram auri judici per-
solval, et conatus ejus inefficaxperinaneat. Tesie-s

hujus rei sunt ii : Radulftts,filius Gualonispresbi-
tcri; Gnaldricusde Rangisporl; Sigismundus,filius

Ernaldi de Brugilo; Guillelmuscilharedus. Tesles

Gibtiini,vice sancli Petri, cui se sponte subdidit :

Ulgeriusmajor, Gausbertus niajor, Rainaldus Cos-

sardus, Johannes, Radulfus, Amalricus Bornus,

Alcbnus,Ernulfus. Facta est hsnc libertas secundo

anno regni regis Philippiadliuc pueruli. >

Nunc verlamus calamumad cartas quse rest.-nt,

quia Gcsiaci, quas in manu habuimus, perscripsi-
mus.

CAPITULUMLXIII.

De viueis et domodata a Firmato, canonico Sttncti
Leobini.

(Ante a. 1049.)
<(200) In Chrisli nomine.Ego Firmaltis saccrdns

Sancti Leobini Dunensis castri, nottim volo esso
lain presenlibusquamfuturis , qualiicr, ob rcnie-
dium animse mcseet fratris mei Elberti, do Sanclo
Pelro Carnotensidomuinnieamsitani in castro Dtt-

nense, non longe a monasieriosanclaeDci geuilri-
cis Marise;lali si quidemralioneut.qiiandiu vixero,
per voluntatem et Jjussionemmonachcrum Saiicti

Petri, eam cuslodiani ipst-.iue,jure dominorum, in

pcrpeluo possideant. Si quis autcro, prseinonilusa

diabolo,calumpniam vel vim Sancto Petro inferre

p leinpiaverit (quod miniiuee.->timo),pontificali au-
cloritate se dampnandum in perpeluumscial, nisi

dignam fecerit pcenitenliani.Hoc ergo, ut firmum

permaneat, meo pastori, domno Tcoderico ponli-
flci, cujtis temporehoc egi, corroborandumobtuli.
Do eliam beatissimoPelrojuxta SanciumAlblnum,
in lerritorio supra dicti castri, trcs quartarios vi-

nese, absque ulla consueludine; ilem dimidium

aripennumvinea?,juxta vincas fralris mei Ailberli.

Hujus rci testes sunl isli : OJo archidiaconus,Odo

decanus, Fredericus presbyter, Dago presbiter,
Godescaudusmiles; Ascelinusmiles el Hugo mi-

les, lilius ejus; Odo Brunellus; Engelbaldusmiles
el Rainaldus, liliusejus; Dodo,Sancti Petri canoni-

cus; Elbcrtus, Hildicriusclericus. >

D CAPITULUMLXIV.
Manus firma cle Trunniaco.

(Anle a. 1070.)
i In nomine sancla?ct individuoeTrinilatis. Ego

Landricus abbas, et omnes monachiccenobii Car-

nolcnsis, nolttm esse volumusomnibus, tam pisc-
scnlibusquani futuris, quoniam ad nos venit qui-
d.im, nomine Roszo, poslulans sibi dari nostram

quandam tcrrulam quam ipsc quidcmper anleces-

soressuos reclamabai.Terra autemdividitur duabus